
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 10/04/2018                                ANO: VIII Nº: 1859 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

Nº 15/2018 ........................................................ 1 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

Nº 16/2018 ........................................................ 1 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO  Nº 

21/2018   ........................................................... 2 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2018...... 2 
 

LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 
Nº 15/2018 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na 
modalidade de Pregão nº 15/2018, que tem por objeto (Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios 
para uso nos diversos setores e departamentos da Administração 
Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de 
preços será de 6 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo 

relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
Proponente(s) CNPJ Itens 

Homologado 
Valor R$ 

RUI MACCARI & 
MACCARI LTDA – 
ME   

08.227.515/0001-30 05, 08, 09, 10, 
11, 14, 16, 17, 
21, 26, 27, 29, 
31,36, 48, 58, 
60, 61, 62, 63, 
64, 66 ,69, 71, 
73, 76, 79, 85, 
91, 92, 94, 101, 
103, 106, 109, 
118, 124, 125, 
126, 130, 140, 
144 e 145. 

54.565,23 

ODAIR S NUNES 
EIRELI – EPP  

09.268.993/0001-51 01, 02, 03, 12, 
15, 19, 20, 22, 
25, 28, 33, 37, 
38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 
46, 53, 54, 74, 
77, 78, 80, 81, 

301.957,60 

86, 87, 88, 90, 
96, 97, 98, 99, 
100, 104, 105, 
111, 112, 113, 
114, 115, 116, 
117, 121, 122, 
123, 127, 131, 
123, 133, 134, 
141, 142 e 143. 

N.R.G. BOA VISTA 
SUPERMERCADO 
LTDA – ME  

25.218.186/0001-80 04, 06, 07, 13, 
18, 23, 24, 30, 
32, 34, 35, 47, 
49, 50, 51, 52, 
55, 56, 57, 59,  
65, 67, 68, 70, 
72, 75, 82, 83, 
84, 89, 93, 95, 
102, 107, 108, 
110, 119, 120, 
128, 129, 135, 
136, 137, 138 e 
139. 

64.817,65 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 421.340,48 PAÇO 
MUNICIPAL, aos 10/04/2018 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

             Prefeito Municipal 
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 
Nº 16/2018 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na 
modalidade de Pregão nº 16/2018, que tem por objeto (contratação de 
empresa para prestação de serviço através de Engenheiro Agrônomo, 
para assistência técnica a agricultura orgânica e agroecológica no 
Município de Céu Azul, conforme metas estabelecidas no Edital, Com 
objetivo de desenvolver a agricultura familiar do município, desenvolver 
atividades de ATR (Assistência Técnica e Extensão Rural) voltadas a 
práticas agroecológicas e agricultura orgânica, desenvolvida em 
parceria com a Itaipu Binacional através do projeto Cultivando Água 
Boa), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo 
conforme o constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Item 
Homologado 

Valor R$ 

BIOLABORE 
COOPERATIVA 
DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA DO 
PARANÁ 

07.769.127/0001-19 01 25.200,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 10/04/2018 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 10/04/2018                                ANO: VIII Nº: 1859 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 21/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 21/2018  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 08:30  horas do dia 24 de abril de 2018, na sede 

da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, 
tipo de Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente, 
para uso nos diversos setores e departamentos da 
Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze)  meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas -ME e Empresas de Pequeno Portes- 
EPP  ou Micro Empreendedor Individual - MEI com sede no 
Município de Céu Azul, em conformidade com o Parágrafo 
Primeiro Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 
001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 
49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 
147/2014. Com possibilidade de participação de ME, EPP 
ou MEI regional quando não se obtiver a efetiva 
participação de três empresas locais, conforme 
estabelecido no edital. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
   
   

Céu Azul, 09 de abril de 2018. 
 

 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º 002/2018 – art. 24, XVII, da 
Lei nº 8.666/93 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - 

PARANÁ 
CONTRATADO:  MATCEU MONITORAMENTO ELETRONICO 

LTDA - ME 
OBJETO: CONTRATAR UMA EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE 
SISTEMA DE SEGURANÇA, COM ATENDIMENTO TÁTICO 
MÓVEL, NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CÉU AZUL. 
VALOR : R$ 3.960,00 (TRÊS MIL NOVECENTOS E 

SESSENTA      REAIS). 
PAGAMENTO:  MENSALMENTE NO VALOR DE R$ 330,00 

(TREZENTOS E TRINTA REAIS). 
DATA:            09/04/2018 
PRAZO:            08/04/2019 
ASSINATURA: ELIAZAR JOSÉ BRIZOLLA   

            MAURO SERGIO MEOTTI 
  
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

